سفارتخانه های خارجی

استفاده از سفارتخانه های خارجی بخصوص روس و انگلیس، به عنوان محل احقاق حق یا پناهندگی، یکی از مواردی بود که در آخرین روزهای سلطنت محمدشاه شروع گردید و آغازکنندگان این روش نیز اعیان و بزرگانی بودند که از ظلم و ستم حاج میرزا آقاسی صدراعظم، ناراضی بوده و به سال ۱۲۶۴ هـ. ق/ ۱۸۴۸ م در آخرین روزهای سلطنت محمدشاه به سفارتخانه های روس و انگلیس رفته و در آنجا بست نشستند و از آن زمان رسم شد که هرگاه کسی از دولت و دولتیان شاکی بود به سفارتخانه های خارجی پناه می برد.^۲